1

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЧУРИНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    07.02.2019 г.          №471

           г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе

в городе Мичуринске»

            Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с Федеральным

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Тамбовской области от 04.12.2018 N 297-З

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской

области»; Законом Тамбовской области от 04.12.2018 N 298-З

«О внесении изменений в статью 3.4 Закона Тамбовской области «О

муниципальной службе в Тамбовской области», Уставом города Мичуринска

Тамбовской области,

 Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

 1. Внести в Положение «О муниципальной службе в городе Мичуринске»,

утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от

29.02.2008 № 283 (газета «Мичуринская жизнь», 2008, 22 марта, 15 июля; 2009,

16 мая, 8 августа, 12 декабря; 2010; 2011, 10 февраля, 10 ноября; 2012, 29

августа; 2013, 31 октября, 5 декабря; 2015, 14 апреля, 30 июня, 26 декабря; сайт

http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 17 февраля, 29 марта, 8 июня, 19 декабря,

2017, 23 мая, 6 сентября, 7 ноября, 2018,18 мая, сетевое издание «ТОП68

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) 8 ноября), следующие изменения:

 1.1. п.4 части 2 Раздела 2 признать утратившим силу.

          1.2.  в Разделе 3:

1) в части 1):

в пункте «б» слова «и старших» исключить;

в пункте «в» слово «младших» заменить словом «старших»;

2) в части 2):

в пункте «б» слова «ведущих, старших и младших» заменить словами

«ведущих и старших».

        1.3. Раздел 7 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

 1.1. «Гражданин не может быть назначен на должности председателя,

заместителя председателя  Контрольно-счетной палаты города Мичуринска

Тамбовской области, а муниципальный служащий не может замещать должности

consultantplus://offline/ref=7D366C724844A70AD6294882CFF16EE931456D30A72004F5578A6F425F65F76345C12B83E30059DA94CCBFDEE28BB9A8E9m5y3M
consultantplus://offline/ref=7D366C724844A70AD6294882CFF16EE931456D30A7210EF054836F425F65F76345C12B83F10001D694CBA1DEE19EEFF9AC0EB23A535985895A1D278Fm9y2M
http://www.top68.ru/
consultantplus://offline/ref=C60F2E257304CB7B3773F706D9BB4E74B51DFA7191CDF65DD0DB167556183F384F7436A6B112900948BA40539E1165313A5A95950CAEB15B19C4AC79b3E3I
consultantplus://offline/ref=C60F2E257304CB7B3773F706D9BB4E74B51DFA7191CDF65DD0DB167556183F384F7436A6B112900948BA40539E1165313A5A95950CAEB15B19C4AC79b3E3I

2

председателя, заместителя председателя  Контрольно-счетной палаты города

Мичуринска Тамбовской области в случае близкого родства или свойства

(родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети

супругов и супруги детей) с председателем Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской  области, главой города Мичуринска Тамбовской области,

руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на

территории  города Мичуринска Тамбовской области».

        1.4. Абзацы третий и четвертый Раздела 21.2 изложить в следующей

редакции:

          «Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня поступления

информации о совершении муниципальным служащим правонарушения,

предусмотренного разделами 8.1, 9 и 21.1 настоящего Положения, и не позднее

трех лет со дня его совершения.

            С согласия муниципального служащего и при условии признания им

факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за исключением

увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено на основании

доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального

органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении

коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические

обстоятельства его совершения, и письменного объяснения такого

муниципального служащего. Взыскание в виде замечания может быть

применено к муниципальному служащему при малозначительности

совершенного им коррупционного правонарушения».

          2. Рекомендовать органам местного самоуправления города Мичуринска

Тамбовской области привести свои правовые акты в соответствие с настоящим

решением.

          3. Решение вступает в силу после дня его опубликования в газете

«Мичуринская правда», подлежит опубликованию (размещению) на сайте

сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года.

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

                                    И.А. Платицын

Глава города Мичуринска

Тамбовской области

                                      М.В. Харников

consultantplus://offline/ref=87B7B5001CC04BF6C7DFB85E0468BFE71978BF3863AB073B79B8DF80C562D747E2AD9FAD60ABCF5CDDF531D84D9B6E2FA58F5AB1D361C495352F4613i7t9H
consultantplus://offline/ref=87B7B5001CC04BF6C7DFB85E0468BFE71978BF3863AB073B79B8DF80C562D747E2AD9FAD60ABCF5CDDF530DF489B6E2FA58F5AB1D361C495352F4613i7t9H
http://www.top68.ru/